
 

                                                                               Gioiosa Ionica, lì 15 febbraio 2024 

Prot. n.   1436/4.5 

 AL DSGA 

 AGLI ATTI 

 AL SITO WEB  
 

 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 
novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  
PON-FSE –     Progetto “10.2.2A-FSEPON-CL-2024-59”. 

CUP:I64D23002210001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023 n. 176, c.d. “Agenda Sud”,  

emanato nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020; 

 

VISTA  la nota ministeriale prot. n. 134894 del 21 novembre 2023; 

 

VISTA  la nota prot. n. AOOGABMI-16058 del 05/02/2024, con la quale il Ministero dell’Istruzione e del  

Merito – Unità di Missione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, ha comunicato che è stato  

autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica; 

 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020 

VISTA            la candidatura n. 1091894 d e l  1 6 / 0 1 / 2 0 2 4 di questo istituto 
VISTA            l’autorizzazione progetto del 05/02/2024 Prot. AOOGABMI-16058 del Ministero           
dell’Istruzione e del Merito –  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I 
– Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione 
all’iniziativa. Autorizzazione progetti.  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti  n. 6 del 12/01/2024; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto   n. 112 del 12/01/2024; 

 ACCERTATO che occorre iscrivere nel Programma Annuale E.F. 2024 la somma    

assegnata, pari ad € 69.794,70; 

Ministero dell'Istruzione e del Merito  

I.C.“GIOIOSA IONICA-GROTTERIA” 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 

Sede Centrale e Uffici: Via Rubina, snc – 89042 Gioiosa Ionica (RC)  

Tel.: 0964/51355 
Email segreteria: rcic839003@istruzione.it  pec: rcic839003@pec.istruzione.it  sito web: www.icgioiosagrotteria.edu.it 

mailto:rcic839003@istruzione.it
mailto:rcic839003@pec.istruzione.it
http://www.icgioiosagrotteria.edu.it/


  

 

DECRETA 
l’inserimento nel Programma annuale 2024 del seguente finanziamento per un importo complessivo di € 69.794,70, 

come specificato nella tabella sottostante:  

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-59 € 69.794,70 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 

 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-59 

Giocando con le parole € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-59 

Bravi tutti in Italiano € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-59 

Più forti in italiano € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-59 

Una scuola per tutti € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-59 

Parole...in gioco € 4.665,60 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-59 

A scuola con le parole € 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-59 

Insieme per imparare € 4.769,70 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-59 

Improve your English € 10.164,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-59 

Matematica,       che 
passione! 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-59 

MatematicaMente € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-59 

Matematica + € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-59 

Matematica in gioco € 4.561,50 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-59 

Giocando con i numeri € 5.082,00 

 

 
Il finanziamento previsto a valere sul PON – Fondo Sociale Europeo (FSE), dovrà essere iscritto nelle 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 



“Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv.3) 

del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento 

recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle Istituzioni Scolastiche). Per 

la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito 

dei Progetti (liv. 1) – P02 (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Agenda Sud” - Nota di 

adesione n. 134894 /2023” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto 

assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Per il progetto occorrerà predisporre la 

Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del medesimo Regolamento. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell’anno finanziario 2024. 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 

relativi allo sviluppo del progetto saranno resi visibili sul sito e all’Albo on line sezione PON di questa 

Istituzione Scolastica www.gioiosagrotteria.edu.it 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

                                                                        Prof.ssa Marilena Cherubino 
       Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

 e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 

 

http://www.gioiosagrotteria.edu.it/

